

SO.ME.A.A.N.S. SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	ZONA IND. PREDDA NIEDDA NORD 1. 07100 SASSARI SS
Codice Fiscale	01177900907
Numero Rea	Sassari 81185
P.I.	01177900907
Capitale Sociale Euro	25.515 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	829930 Servizi di gestione di pubblici mercati e pese pubbliche
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali	1.078.344	1.141.696
III - Immobilizzazioni finanziarie	3.443	3.443
Totale immobilizzazioni (B)	1.081.787	1.145.139
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	84.789	75.589
imposte anticipate	8.863	297
Totale crediti	93.652	75.886
IV - Disponibilità liquide	333.776	260.876
Totale attivo circolante (C)	427.428	336.762
D) Ratei e risconti	3.302	3.208
Totale attivo	1.512.517	1.485.109
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	25.515	25.515
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	17.364	17.364
V - Riserve statutarie	115.006	78.719
VI - Altre riserve	0	0
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(11.075)	36.288
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	146.810	157.886
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	132.690	120.939
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	392.607	401.158
esigibili oltre l'esercizio successivo	510.547	541.740
Totale debiti	903.154	942.898
E) Ratei e risconti	329.863	263.386
Totale passivo	1.512.517	1.485.109

Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	572.514	579.470
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	6.694	1.794
altri	3.616	1.600
Totale altri ricavi e proventi	10.310	3.394
Totale valore della produzione	582.824	582.864
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.299	2.477
7) per servizi	242.298	202.658
9) per il personale		
a) salari e stipendi	172.536	177.606
b) oneri sociali	42.032	55.526
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	13.583	10.058
c) trattamento di fine rapporto	13.583	10.058
Totale costi per il personale	228.151	243.190
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	63.352	34.926
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	63.352	34.926
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	10.810	7.226
Totale ammortamenti e svalutazioni	74.162	42.152
14) oneri diversi di gestione	17.455	19.048
Totale costi della produzione	564.365	509.525
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	18.459	73.339
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	9	25
Totale proventi diversi dai precedenti	9	25
Totale altri proventi finanziari	9	25
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	14.387	15.342
Totale interessi e altri oneri finanziari	14.387	15.342
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(14.378)	(15.317)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	4.081	58.022
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	2.999	20.598
imposte relative a esercizi precedenti	20.723	0
imposte differite e anticipate	(8.566)	1.136
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	15.156	21.734
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(11.075)	36.288

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2021

Nota integrativa, parte iniziale

Principi di redazione

Struttura e contenuto del Bilancio di esercizio

Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile, nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.).

Il Bilancio è stato redatto pertanto nel rispetto dei principi di chiarezza, veridicità e correttezza e del principio generale della rilevanza. Un dato o informazione è considerato rilevante quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe influenzare le decisioni prese dai destinatari dell'informazione di bilancio.

Il Bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale, al riguardo non si ravvisa nessun elemento che la metta in dubbio.

La sua struttura è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio di esercizio, è conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis, 2435-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Ai sensi dell'art. 2423-ter per ogni voce viene indicato l'importo dell'esercizio precedente, e nel caso in cui la compensazione sia ammessa dalla legge, sono indicati, nella presente nota, gli importi lordi oggetto di compensazione.

Ricorrendo i presupposti di cui all'art. 2435-bis, c.1, del Codice Civile, il Bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni dettate dal predetto articolo.

L'approvazione del bilancio oltre il termine di centottanta giorni dalla chiusura dell'esercizio, si è resa necessaria per poter permettere alla struttura amministrativa della società di far fronte alla temporanea carenza di personale amministrativo avvenuta durante il periodo di predisposizione del documento, dovuta anche alla emergenza sanitaria causata dalla pandemia per la diffusione del COVID 19.

Inoltre la presente Nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e pertanto non si è provveduto a redigere la Relazione sulla gestione, come previsto dall'art. 2435-bis del Codice Civile.

Principi contabili

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata fatta ispirandosi a principi di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- sono stati indicati esclusivamente gli utili effettivamente realizzati nell'esercizio;
- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;
- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente.

Il Bilancio di esercizio, come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

Criteri di valutazione applicati

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in Bilancio al costo di acquisto o di produzione interna. Tale costo è comprensivo degli oneri accessori, nonché dei costi di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione prendendo in considerazione l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti.

Descrizione	Aliquote applicate
Fabbricati	3%
Impianti e macchinari	12 - 30 %
Attrezzature industriali e commerciali	15%
Altri beni:	
- Mobili e arredi	12%
- Macchine ufficio elettroniche	20%
- Autovetture e motocicli	20%
- Automezzi	25%

Descrizione	Aliquote applicate

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata.

Il costo è rivalutato in applicazione di leggi di rivalutazione; il valore così determinato non eccede, in ogni caso, il valore di mercato.

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie consistenti in partecipazioni in società sono state valutate secondo il metodo del costo, comprensivo degli oneri accessori; il valore di iscrizione in bilancio è determinato sulla base del prezzo di acquisto o di sottoscrizione.

Crediti

I crediti sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo, mediante lo stanziamento di un apposito fondo di svalutazione, al quale viene accantonato annualmente un importo corrispondente al rischio di inesigibilità dei crediti rappresentati in bilancio, in relazione alle condizioni economiche generali e del settore di appartenenza, nonché alla provenienza del debitore.

Disponibilità liquide

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa, i valori bollati e le giacenze monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi, tutti espressi al loro valore nominale, e appositamente convertiti in valuta nazionale quando trattasi di conti in valuta estera.

Ratei e risconti

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza temporale.

TFR

Il fondo trattamento di fine rapporto corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti di ciascun dipendente, determinato in conformità alla legislazione vigente ed in particolare a quanto disposto dall'art. 2120 c.c. e dai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali.

Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici.

Debiti

I debiti sono espressi al loro valore nominale e includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

Contabilizzazione dei ricavi e dei costi

I ricavi e i proventi sono iscritti al netto di resi, sconti ed abbuoni, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione e in accordo con i relativi contratti. I ricavi relativi ai lavori in corso su ordinazione sono riconosciuti in proporzione all'avanzamento dei lavori;
- i costi sono contabilizzati con il principio della competenza;
- i proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

Imposte sul Reddito

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziare in applicazione del principio di competenza, e sono determinate in applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile; nello Stato Patrimoniale il debito è rilevato alla voce "Debiti tributari" e il credito alla voce "Crediti tributari".

Con riferimento alla rilevazione degli effetti fiscali derivanti dalle differenze temporali tra esposizione in Bilancio di componenti economici e momento di rilevanza fiscale dei medesimi si specifica quanto segue.

In aderenza del principio della prudenza, le attività per imposte anticipate sono state calcolate sulle differenze temporanee deducibili applicando l'aliquota di imposta che si ritiene in vigore al momento in cui tali differenze genereranno una variazione in diminuzione dell'imponibile, basandosi sul principio della ragionevole certezza dell'esistenza di imponibili fiscali futuri sufficienti a riassorbire le variazioni sopra menzionate.

L'ammontare delle imposte anticipate viene rivisto ogni anno al fine di verificare il permanere della ragionevole certezza di conseguire in futuro redditi imponibili fiscali, tali da recuperare l'intero importo delle imposte anticipate.

L'ammontare delle imposte anticipate è soggetto, altresì, a rideterminazione nell'ipotesi di variazione delle aliquote di tassazione originariamente considerate.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel prospetto seguente sono evidenziati i saldi e le variazioni delle Immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	0	1.953.375	3.443	1.956.818
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	811.680		811.680
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	1.141.696	3.443	1.145.139
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	63.352		63.352
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0
Totale variazioni	0	(63.352)	0	(63.352)
Valore di fine esercizio				
Costo	0	1.953.375	3.443	1.956.818
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	875.031		875.031
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	1.078.344	3.443	1.081.787

Si segnala che nel corso dell'esercizio sono entrati in funzione l'impianto anti incendio e l'impianto di illuminazione dell'area mercantile. Si è quindi proceduto al giroconto da immobilizzazioni in corso a impianti dei beni e al loro ammortamento.

Per quanto concerne le immobilizzazioni finanziarie, queste consistono nella partecipazione al consorzio Confidi da parte della società.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (art. 2427, punti 4 e 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	75.242	7.281	82.523	82.523	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritte nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	297	8.566	8.863			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	347	1.919	2.266	2.266	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	75.886	17.766	93.652	84.789	0	0

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

I crediti dell'attivo circolante sono così ripartiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto debitore (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	82.523	82.523
Crediti verso controllate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso collegate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso controllanti iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	-	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	8.863	8.863
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	2.266	2.266
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	93.652	93.652

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	Saldo iniziale	Utilizzi	Accantonamenti	Saldo finale
F.do svalutazione crediti dell'attivo circolante	52.807	3.265	6.862	56.404

Disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	260.486	72.883	333.369
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	390	17	407
Totale disponibilità liquide	260.876	72.900	333.776

Ratei e risconti attivi

La composizione e le variazioni della voce in esame sono così dettagliate (art. 2427, punto 7 del Codice Civile):

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	0	0	0
Risconti attivi	3.208	94	3.302
Totale ratei e risconti attivi	3.208	94	3.302

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a euro 155.884 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	25.515	0	0	0	0	0		25.515
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	17.364	0	0	0	0	0		17.364
Riserve statutarie	78.719	0	0	36.287	0	0		115.006
Altre riserve								
Riserva straordinaria	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	0	0	0	0	0	0		0
Totale altre riserve	0	0	0	0	0	0		0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0	0	0	0		0
Utile (perdita) dell'esercizio	36.288	0	0	36.288	0	0	(11.075)	(11.075)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Totale patrimonio netto	157.886	0	0	72.575	0	0	(11.075)	146.810

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

In particolare si forniscono dettagli relativamente alle riserve che compongono il Patrimonio Netto, specificando la loro origine o natura, la loro possibilità di utilizzo ed i limiti di distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi (art. 2427, punto 7-bis del Codice Civile):

Legenda colonna "Origine / natura": C = Riserva di capitale; U = Riserva di utili.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	25.515			25.515	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0			0	0	0
Riserve di rivalutazione	0			0	0	0
Riserva legale	17.364	U	A/B	17.364	0	0
Riserve statutarie	115.006	U	A/B	115.006	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	0			0	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0			0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0			0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0			0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto capitale	0			0	0	0
Versamenti a copertura perdite	0			0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0			0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0			0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0			0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0			0	0	0
Varie altre riserve	0			0	0	0
Totale altre riserve	0			0	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			0	0	0
Utili portati a nuovo	0			0	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			0	0	0
Totale	157.885			157.885	0	0
Quota non distribuibile				157.885		
Residua quota distribuibile				0		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

Al 31/12/2021 il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La composizione dei debiti, le variazioni delle singole voci, e la suddivisione per scadenza sono rappresentate nel seguente prospetto (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	475.799	(25.668)	450.131	26.475	423.656	309.164
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	8.115	0	8.115	8.115	0	0
Debiti verso fornitori	270.405	(31.914)	238.491	238.491	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	71.275	22.181	93.456	93.456	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.283	(252)	8.031	8.031	0	0
Altri debiti	109.023	(4.093)	104.930	18.039	86.891	0
Totale debiti	942.898	(39.744)	903.154	392.607	510.547	309.164

Suddivisione dei debiti per area geografica

Si fornisce, inoltre, un prospetto informativo sulla ripartizione dei debiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto creditore.

Area geografica	Italia	Totale
Obbligazioni	-	0
Obbligazioni convertibili	-	0
Debiti verso soci per finanziamenti	-	0
Debiti verso banche	450.131	450.131
Debiti verso altri finanziatori	-	0
Acconti	8.115	8.115
Debiti verso fornitori	238.491	238.491
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	0
Debiti verso imprese controllate	-	0
Debiti verso imprese collegate	-	0
Debiti verso imprese controllanti	-	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	0
Debiti tributari	93.456	93.456
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.031	8.031
Altri debiti	104.930	104.930
Debiti	903.154	903.154

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Si fornisce un dettaglio relativamente ai debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali e di durata residua superiore a 5 anni (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso banche	450.131	0	0	450.131	0	450.131
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	8.115	8.115
Debiti verso fornitori	0	0	0	0	238.491	238.491
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	0	0	0	0	93.456	93.456
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	0	0	8.031	8.031
Altri debiti	0	0	0	0	104.930	104.930
Totale debiti	450.131	0	0	450.131	453.023	903.154

Ratei e risconti passivi

Si fornisce l'indicazione della composizione e dei movimenti della voce in esame (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	7.066	(64)	7.002
Risconti passivi	256.320	66.541	322.861
Totale ratei e risconti passivi	263.386	66.477	329.863

Si specifica che i ratei sono relativi alla quattordicesima mensilità maturata dai dipendenti, i risconti sono relativi per € 240.300 alla cessione temporanea del lastrico solare dell'area mercatale per il periodo di durata del contratto e per € 82.560 alla ripartizione in base alle aliquote di ammortamento dei beni agevolati del contributo ricevuto ai sensi della Legge 208/2015 sugli investimenti in impianti realizzati dalla società.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni	579.470	572.514	-6.956	-1,20
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti				
Variazioni lavori in corso su ordinazione				
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni				
Altri ricavi e proventi	3.394	10.311	6.917	203,80
Totali	582.864	582.825	-39	

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	IRES	IRAP
A) Differenze temporanee		
Totale differenze temporanee deducibili	35.690	0
Totale differenze temporanee imponibili	0	0
Differenze temporanee nette	(35.690)	0
B) Effetti fiscali		
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	(297)	0
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	(8.566)	0
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	(8.863)	0

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si forniscono di seguito i dati relativi alla composizione media del personale dipendente alla data del 31/12/2021.

	Numero medio
Dirigenti	0
Quadri	1
Impiegati	2
Operai	4
Altri dipendenti	0
Totale Dipendenti	7

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Il seguente prospetto evidenzia i compensi, le anticipazioni, i crediti concessi agli Amministratori e ai membri del Collegio Sindacale, nonché gli impegni assunti per loro conto per l'esercizio al 31/12/2021, come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	37.704	10.456
Anticipazioni	0	0
Crediti	0	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0	0

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1 c.125-bis della L. 124/2017, si segnala l'importo delle sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere ricevuti dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti ad esse collegati, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria:

- € 89.255 Contributo ricevuto ai sensi della Legge 208/2015 sotto forma di credito di imposta;

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Copertura della perdita d'esercizio

Signori Soci,

come avete potuto constatare dalla lettura dei dati sopra esposti, questo esercizio ha registrato una perdita pari a €. 11.075, in controtendenza rispetto ai due esercizi precedenti che avevano fatto segnare rispettivamente un

utile di € 36.288 per il 2020 ed € 32.156 per il 2019. La società, la cui attività risulta essere quella di gestione del mercato ortofrutticolo all'ingrosso, ha la caratteristica di avere costanza nei propri ricavi, provenienti principalmente dalla locazione dei box della struttura mercatale agli operatori grossisti. Le oscillazioni del risultato di esercizio, dipendono principalmente dai costi straordinari sostenuti nel 2021 che hanno avuto un incremento significativo legato alla manutenzione dell'area mercatale non ascrivibile ad alcun incremento di valore dei beni posseduti, quindi imputato integralmente a costo per € 20.000 e all'imputazione tra le imposte degli esercizi precedenti delle sanzioni ed interessi dovuti per il tardivo versamento delle imposte relative al 2017 per € 20.723. Senza queste due voci, il risultato di esercizio sarebbe allineato ai precedenti. Nel corso del primo periodo del 2022 non sono intervenuti fatti o eventi che abbiano fatto variare significativamente l'andamento economico della società.

Nel ringraziare i componenti il Collegio sindacale per la loro collaborazione concreta ed efficiente, si dichiara che i documenti presentati composti dallo Stato patrimoniale, il Conto economico e la presente Nota Integrativa rappresentano, in modo veritiero e corretto, la situazione patrimoniale nonché il risultato economico dell'esercizio e corrispondono alle risultanze delle scritture contabili. Pertanto Vi invitiamo ad approvare il Bilancio di esercizio chiuso al 31.12.2021 con la presente nota integrativa, proponendoVi la copertura della perdita di € 11.075 mediante l'utilizzo delle riserve presenti nel patrimonio netto a disposizione della società secondo lo schema seguente:

Descrizione	Valore
Copertura Perdita dell'esercizio con:	
- Riserva legale	
- Riserva straordinaria	11.075
- Utili a nuovo	
- Versamenti in c/capitale	
- Versamenti in c/copertura perdite	
- Riporto a nuovo	
Totale	11.075